
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 28. septembrī                                               Nr.430 

     (protokols Nr.16, 4.§.) 

 

Par grozījumiem SIA „Smiltenes NKUP” statūtos 

 2022. gadā Smiltenes novada pašvaldība, atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 7.panta pirmajai daļai, pārvērtēja savu dalību SIA “Smiltenes NKUP” un ar domes 2022. 

gada  25. maija lēmumu Nr. 226 “Par pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “Smiltenes NKUP””  atzina pašvaldības 

līdzdalību SIA “Smiltenes NKUP” par atbilstošu Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, nosakot, ka SIA “Smiltenes NKUP” vispārējais stratēģiskais mērķis 

cita starpā ir arī labvēlīgas dzīves vides nodrošināšana Smiltenes pilsētas un Smiltenes novada iedzīvotājiem, 

kas ietver pamata pakalpojumu grupas pakalpojumu un pēc vajadzības arī papildu pakalpojumu grupas 

pakalpojumu sniegšanu pašvaldības iedzīvotājiem, tādā veidā nodrošinot nepārtrauktu un efektīvu pakalpojumu 

pieejamību iedzīvotājiem. 

Konkurences padome savā 2022. gada 29. jūlija atzinumā “Par SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”, 

SIA “Līvena aptieka” un SIA “Smiltenes NKUP””,  attiecība uz SIA “Smiltenes NKUP” ir norādījusi, ka SIA 

“Smiltenes NKUP” statūtos norādīti tādi darbības veidi, piemēram, vispārēja ēku tīrīšana, cita inženiersistēmu 

montāža, ēku nojaukšana un būvlaukuma sagatavošana, dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība, kravu 

pārvadājumi pa autoceļiem, cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana, sava nekustamā 

īpašuma pirkšana un pārdošana, tehniskā pārbaude un analīze, citi specializēti būvdarbi, kopēšana, dokumentu 

sagatavošana un citas specializētās biroju palīgdarbības, taču faktiski tā neveic darbību šajās jomās. Līdz ar to 

Konkurences padome aicina pārskatīt SIA “Smiltenes NKUP” statūtos noteiktos darbības veidus un precizēt to 

saturu atbilstoši faktiskajai darbībai. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis ir izvērtējis Konkurences padomes ieteikumus un secinājis, ka ir 

nepieciešams grozīt SIA “Smiltenes NKUP” statūtus, grozot 2. punktu - pēc būtības statūtos atstājot tikai tos 

komercdarbības veidus, kas atbilst kapitālsabiedrības faktiskajai darbībai. Atbilstoši SIA “Smiltenes NKUP” 

2022. gada 7. septembra dalībnieku sapulces Nr.7/2022 lēmumam, statūtu 2. punktā ir atstājami šādi sabiedrības 

komercdarbības veidi - ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.00); notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00);  

atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus) (38.11); nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai 

uz līguma pamata (68.32); sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); ēku 

uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.10); dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (41.20); ainavu 

veidošanas un uzturēšanas darbības (81.30); ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21); kravu pārvadājumi pa 

autoceļiem (49.41); cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (43.22) un 

inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas (71.12). 

Bez minētā ir grozāmi statūtu 9.1. un 9.3. apakšpunkts, dodot valdei lielākas pilnvaras darījumu slēgšanā 

un aizdevumu piesaistīšanā, jo: 1) minētais pilnvarojums nav pārskatīts vairāk kā desmit gadus; 2) inflācijas 

ietekmē ir vispārējs preču un pakalpojumu cenu pieaugums, kā rezultātā ir mainījies izmaksu slieksnis pēc 

būtības viena apjoma darbiem un 3) tas nodrošinās valdes operatīvāku darbību. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 21. 

septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 11) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27. punktu, Publiskas personas  kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 82. panta 

ceturtās daļas 2. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Piekrist grozīt SIA „Smiltenes NKUP” Statūtus, grozot Statūtu 2. punktu, 9.1. un 9.3. apakšpunktu.  

2. SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par statūtu 

grozījumiem atbilstoši lēmuma 1. punktam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild SIA „Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvis – izpilddirektora 

vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA „Smiltenes NKUP” 



(vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

 

STATŪTU GROZĪJUMI 
 

Apstiprināti 

ar SIA “Smiltenes NKUP” Dalībnieku sapulces  

2022. gada __. _______ 

lēmumu (protokols Nr. ___/2022., ___.§.) 

 

 

1. Grozīt Statūtu 2. punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

„…. 

2. Sabiedrības komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

2.1. Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.00); 

2.2. Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00); 

2.3. Atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus) (38.11); 

2.4. Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32); 

2.5. Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

2.6. Ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.10); 

2.7. Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (41.20); 

2.8. Ainavu veidošanas un uzturēšanas darbības (81.30); 

2.9. Ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21); 

2.10. Kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41); 

2.11. Cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (43.22) 

2.12. Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas (71.12). 

.….. 

 

2. Grozīt Statūtu 9.1. un 9.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

„…. 

9.1. tādu darījumu slēgšana, kas pārsniedz 100000,00 euro (viens simts tūkstoši euro 00 centi); 

….. 

9.2. tādu aizdevuma un aizņēmuma līgumu slēgšana, kura summa pārsniedz 100000,00 euro (viens simts 

tūkstoši euro 00 centi); 

….”. 

 

Smiltenē, 2022. gada ___. ____________ 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, 

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora  

vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos       ______________________Evija Zurģe 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Apstiprināti 

ar SIA “Smiltenes NKUP” Dalībnieku sapulces  



2022. gada ___. ________ 

lēmumu (protokols Nr. ____/2022., ___.§.) 

 

SIA „Smiltenes NKUP” 
(vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

 

Statūti 
(jaunā redakcijā) 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
1. Sabiedrības firma: SIA "Smiltenes NKUP" (turpmāk – sabiedrība). 

2. Sabiedrības komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

2.1. Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.00); 

2.2. Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00); 

2.3. Atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus) (38.11); 

2.4. Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32); 

2.5. Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

2.6. Ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.10); 

2.7. Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (41.20); 

2.8. Ainavu veidošanas un uzturēšanas darbības (81.30); 

2.9. Ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21); 

2.10. Kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41); 

2.11. Cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (43.22) 

2.12. Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas (71.12). 

3. Paziņojumu par dalībnieku sapulces sasaukšanu un ar tiem saistītos dokumentus sabiedrības dalībniekam, 

pārvaldes un kontroles institūcijām nosūta elektroniski uz dalībnieka elektronisko adresi.  Dalībniekam ir tiesības 

piedalīties vai balsot dalībnieku sapulcē, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus. Paziņojumā par dalībnieku 

sapulces sasaukšanu norāda kārtību un termiņu, kādā dalībnieks var izmantot tiesības balsot pirms dalībnieku 

sapulces vai piedalīties vai balsot dalībnieku sapulcē, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus. Valde nosaka 

prasības dalībnieku identifikācijai un kārtību, kādā dalībnieki var izmantot tiesības balsot pirms dalībnieku 

sapulces vai piedalīties vai balsot dalībnieku sapulcē, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus. 

 

II. Pamatkapitāls un daļa 

4. Sabiedrības pamatkapitāls ir 4605126 euro (četri miljoni seši simti pieci tūkstoši viens simts divdesmit seši euro).  

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 4605126 kapitāla daļās. 

6. Sabiedrības kapitāla daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

III. Valde 

7. Valdes sastāvā ir viens loceklis. 

8. Valdes locekli ievēlē amatā uz pieciem gadiem. 

9. Papildus likumā noteiktajam valdei nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces rakstiska piekrišana šādu 

jautājumu izlemšanai: 

9.1. tādu darījumu slēgšana, kas pārsniedz 100000,00 euro (viens simts tūkstoši euro 00 centi); 

9.2. tāda nekustamā īpašuma iegūšana, atsavināšana vai apgrūtināšana ar lietu tiesībām, kura vērtība pārsniedz 

40000,00 euro (četrdesmit tūkstoši euro 00 centi); 

9.3. tādu aizdevuma un aizņēmuma līgumu slēgšana, kura summa pārsniedz 100000,00 euro (viens simts 

tūkstoši euro 00 centi); 

9.4. Sabiedrības kārtējā gada budžeta apstiprināšana. 

 

Smiltenē, 2022. gada ___. ____________ 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, 

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora  

vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos                     ________________ Evija Zurģe 


